
 
 
 
 

Portaria nº 0171/2015 de 31 de julho de 2015  
 

Ementa: Convoca servidor licenciado para 
qualificação a nível de Doutoramento, 
conforme especifica. 

 
A PRESIDENTE DA AUTARQUIA DO ENSINO SUPERIOR DE GARANHUNS – AESGA; no 
uso de suas atribuições legais e constitucionais, de conformidade com o disposto na Lei Municipal nº 
3445/2013 de 27 de dezembro de 2006; 
 
 
CONSIDERANDO, que o Professor José Carlos Vilar Júnior, mat. 317-1, encontra-se licenciado 
conforme Portaria nº 291/2012, por ter ingressado ao Programa de Doutoramento em Biotecnologia 
pela Universidade Federal de Pernambuco; 
 
CONSIDERANDO, a necessidade de Professor para ministrar o módulo: Gestão Pública e Meio 
Ambiente II no curso de Pós Graduação em Gestão Pública oferecido pela AESGA; 
 
CONSIDERANDO, que o referido professor possui a habilitação profissional e educacional, 
necessária para atender as exigências do programa de ensino proposto curso de formação supracitado; 
 
CONSIDERANDO, que é de interesse do referido Professor. 

    
R E S O L V E: 
  
Art. 1º - Convocar o Professor José Carlos Vilar Júnior, mat. 317-1, para ministrar o módulo: 
Gestão Pública e Meio Ambiente II no curso de Pós Graduação em Gestão Pública oferecido pela 
AESGA a acontecer no dia 01 de agosto de 2015, suspendendo a sua licença no período em 
referência.  
 
Art. 2°- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos em 01 de 
agosto de 2015. 
 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
REGISTRE-SE,  
PUBLIQUE-SE E  
CUMPRA-SE. 

 
 

GIANE MARIA DE LIRA OLIVEIRA 
Presidente da AESGA. 


